
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

CESTA BLAHOSLAVENÉHO MUŽE (ŽALM 1) 
V našem dnešním textu se zaměříme na dvě cesty; odpovíme si na otázku, 

kdo je blahoslaveným mužem, o kterém zde čteme; podíváme se na jeho 

život, ale také na život ničemů, a nakonec si ukážeme, že tento text je 

dokonale naplněn až v Pánu Ježíši Kristu. 

    
 

Text Písma (ČSP): 
Blahoslavený je muž, který nežije podle rady ničemů, na cestě hříšníků se nezastaví a v 

zasedání posměvačů neusedne, ale oblíbil si Hospodinův zákon, nad jeho zákonem rozjímá ve 
dne i v noci. Bude jako strom zasazený u přívodů vody, který ve svůj čas přináší ovoce a listí 
mu neopadává a vše, co dělá, se daří. Ne tak ničemové. Ti jsou jako plevy odvívané větrem. 

Proto ničemové na soudu neobstojí, ani hříšníci v shromáždění spravedlivých. Cestu 
spravedlivých totiž Hospodin zná, cesta ničemů se ztrácí.  

 

Otázky ke kázání:  

1. Proč máme studovat Boží Slovo? 

2. Jaké je zaslíbení pro křesťana, jenž se sytí Božím slovem? 

3. Jak můžeme více růst v poznávání Boha? 
 

PRIMÁRNÍ CHARAKTER ŽALMU (ÚVOD) 
 

 

 

 

 

 

I. DVĚ CESTY 
 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

  Mt 7,13-14; J 10,9; 14,6; Iz 42,8 



 

 

II. KDO JE BLAHOSLAVENÝM MUŽEM? 
 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ž 32,1; 33,12; 119,1-2; Mt 5,1-10; J 2,25 
 

III. CESTA BLAHOSLAVENÉHO MUŽE 
 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Př 1,20; Žd 12,1-2; J 10,11; Ř 12,2; Ž 119,14-16.18.20.23-24; Jr 17,7-8 

 

IV. CESTA NIČEMŮ JE POMÍJIVÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Jr 17,5-6; Ř 1,28; Př 1,22; Iz 44,19-20; Ž 10,4.7-11; 1J 2,19; Mt 16,26 



 

 

V. PÁN JEŽÍŠ KRISTUS – BLAHOSLAVENÝ MUŽ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Mt 17,5; Ko 1,15; J 4,34; 8,29; 1Pt 2,22; Ž 40,8-11; Lk 5,16; Mt 27,46 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
   ALARM, AMIL, BATERIE, CEDR, 

CYKL, DAKL, DENS, DÍLNA, DRAK, 

DÝKY, FOYER, HANÁ, HROMADY, 

IDOL, KAKADU, KANCI, KATR, KIRA, 

KONZERVA, KOSTI, KÝČE, LAOS, 

LISTÍ, METEOR, MNICHOV, MOLL, 

MONOKLY, NEÚSPĚCHY, 

NEZRANĚNÉ, NISA, NUDA, OBRUBÍ, 

OSUD, POVYK, RELIÉF, SIOUX, 

SKLO, SKRÝŠ, TÉMA, TUKAN, 

TUNIKA, ÚNIK, ÚNIKY, UZDY, 

VERNE, VLAK, ZÁŘE 

Osmisměrka 

Tajenka Ž 37,4 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 26. ledna 2020 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Žalm 1).  

Sobota 900 Setkání mužů v kanceláři. 1300 Setkání žen.  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení P. 

Růžička, památka P. Petrecký, chvály M. Petrecká.  

Sborová dovolená bude v hotelu Roxana v Rokytnici nad Jizerou od soboty 

25. 7. do pátku 31. 7. za 3150,- Kč/osobu. 

  

 

Finsko: Rostoucí zájem přistěhovalců o křesťanství 

V posledních měsících finské církve prožívají novou zkušenost – obracejí se na ně 

stovky muslimských přistěhovalců s otázkami o křesťanské víře. Největší zájem 

projevují imigranti z Afghánistánu, Iráku a Íránu, uvádí Marja-Liisa Laihia, 

specialistka na přistěhovaleckou problematiku z Evangelikální luterské církve. 

V rámci migrační vlny přijalo Finsko loni na podzim téměř 30 000 muslimů. Od té 

doby jeden pastor (rodilý mluvčí hovořící arabsky) pokřtil v Helsinkách a okolí již 18 

iráckých muslimů. Pro zájemce o křest pořádá pastor přípravné kurzy, a podle jeho 

slov je zájem potenciálních účastníků větší, než dokáže uspokojit. Délka kurzu činí 45 

až 50 hodin. 

Kvůli hrozbě terorismu a nepokojům působeným radikálními skupinami jako jsou 

Islámský stát nebo Boko Haram začíná mnoho muslimů o islámu pochybovat. Když 

se dostanou do zemí, ve kterých panuje náboženská svoboda, mohou se o křesťanství 

dozvědět více. V případě obrácení se některé rodiny s konverzí smíří, jiné se 

pokřtěného příbuzného zřeknou. 

 

 
 

Blaze tomu, z něhož je nevěrnost sňata, jehož hřích je přikryt. Blaze 

člověku, jemuž Hospodin nepravost nepočítá, v jehož duchu není 

záludnosti. 

Žalm 32,1-2 


